
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 4045 del 06/12/2017

OGGETTO:  assunzione di  impegni  di  spesa per l�acquisto urgente ed improrogabile  di 
abbonamenti specifici per gli uffici comunali.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

Imputazione della spesa di:  €. 3.589,79

CAPITOLO: 0140
CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO: IMP. 2841-2842
CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



  DIREZIONE ATTIVITA’ FINANZIARIE
UFFICIO ECONOMATO

  
file: abbonamenti 2017dicembre

OGGETTO:  assunzione  di  impegni  di  spesa  per  l’acquisto  urgente  ed  improrogabile  di 
abbonamenti specifici per gli uffici comunali.

IL DIRIGENTE

Vista  la  necessità  di  assumere  gli  impegni  di  spesa per  l’acquisto  urgente  ed improrogabile  di 
abbonamenti specifici dei servizi con esigibilità 2017, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

Viste le seguenti necessità di spesa specifiche per il funzionamento degli uffici:
• CELNETWORK s.r.l.   €  1.708,00   IVA Compresa ( pawed ).
• CELNETWORK s.r.l.   € 1.499,54    IVA Compresa (riviste , formulari, vademecum ecc..) 
• MAGGIOLI SPA         € 382,25 IVA Compresa (guida normativa 2017 e testo contabilità 

economico patrimoniale)  
Totale = €  3.589,79 Iva compresa.

Dato atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2017.

Ravvisata la necessità di effettuare la spesa  ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 50/2016, dando atto che la 
spesa trova copertura finanziaria con fondi dell’esercizio 2017;

Visto che l’onere complessivo, pari a €   3.589,79   IVA inclusa, trova copertura finanziaria con  i 
fondi del Bilancio  per l’esercizio 2017;

Visto il Regolamento dell’Economato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 173 
del 05/10/1998;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;    

DETERMINA

1) Di assumere, per le motivazioni esposte in premessa,  i sotto elencati impegni di spesa per 
l’importo totale di €  3.589,79 IVA compresa,  per l’acquisto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 
50/2016  dei seguenti prodotti specifici per uffici: 

A) Ditta CELNETWORK s.r.l.- (pawed) importo totale di € 3.207,54 IVA compresa a carico 
del Bilancio 2017 -  Cap./C.C. 140/120, conto finanziario u. 1.03.01.02.001,  Impegno n°         
 

B) MAGGIOLI SPA – importo totale     € 382,25 IVA Compresa a carico del Bilancio 2017 - 
Cap./C.C. 140/120, conto finanziario u. 1.03.01.02.001,  Impegno n°         
 

2) Di autorizzare l’ufficio Pagamenti della Direzione Attività Finanziarie al pagamento dei fornitori, 
su presentazione di fatture corredate di atti di liquidazione.



3)Di dare atto che  la scadenza delle obbligazioni giuridiche  è riferita all’annualità  2017.

4) Di avere accertato preventivamente che la presente  spesa  è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge e/o 
contrattuali; 

Il Dirigente  Reggente Attività Finanziarie
Dott.ssa Stefania Finocchio

                                   

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La   sottoscritta Dott.ssa Stefania Finocchio, nata a Terni  il  24/08/1964 e residente a Terni in 
Vocabolo Piciolo  n° 28/a  codice fiscale FNCSFN64ML117A, nella qualità di Dirigente Reggente 
Attività Finanziarie  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 
del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive  
Convenzioni Consip riguardanti Beni e Servizi compatibili con quelli della presente 
Determinazione Dirigenziale e procede autonomamente. 

Il Dirigente Reggente Attività Finanziarie
Dott.ssa Stefania Finocchio





COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 4045 del 06/12/2017

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

3.207,54 0140 CC.0120 2017 2841/1

382,25 0140 CC.0120 2017 2842/1

* Documento sottoscritto con firma digitale



Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

* Documento sottoscritto con firma digitale


	
	COMUNE DI TERNI
	DIREZIONE Attivita' Finanziarie - Aziende
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	Numero 4045 del 06/12/2017
	OGGETTO: assunzione di impegni di spesa per l�acquisto urgente ed improrogabile di abbonamenti specifici per gli uffici comunali.
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	ESERCIZIO 2017
	Imputazione della spesa di: €. 3.589,79
	CAPITOLO: 0140
	CENTRO DI COSTO: 0120
	IMPEGNO: IMP. 2841-2842
	CONTO FINANZIARIO u.1.03.01.02.001
	▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere di regolarità contabile:
	FAVOREVOLE

